AMTLICHER TEIL BEKANNTMACHUNGEN

Bekanntmachung der Beteiligung der Öffentlichkeit zur Aufstellung des Lärmaktionsplanes

(4. Runde) für die Gemeinde Wallerfangen

Der Gemeinderat der Gemeinde Wallerfangen hat in seiner öffentlichen Sitzung am 29.02.2024 die Offenlegung des Lärmaktionsplanes (4.Runde) beschlossen.

Gemäß dem Gesetz zum Schutz vor schädlichen Umwelteinwirkungen durch Luftverunreinigungen, Geräusche, Erschütterungen und ähnliche Vorgänge (Bundes-Immissionsschutzgesetz - BImSchG) § 47d Lärmaktionspläne Absatz 3 ist die Öffentlichkeit möglichst frühzeitig zu Vorschlägen zum Lärmaktionsplan zu hören. Sie erhält rechtzeitig und effektiv die Möglichkeit, an der Ausarbeitung und der Überprüfung der Lärmaktionspläne mitzuwirken.

Ziel des Lärmaktionsplanes 4. Runde der Gemeinde Wallerfangen ist es, basierend auf der im Auftrag des Landes erstellten strategischen Lärmkartierung, die Lärmsituation im Gemeindegebiet zu erfassen und zu bewerten und darauf aufbauende Ziele, Strategien und Maßnahmen zur Lärmbekämpfung abzuleiten sowie die damit verbundenen Kosten und Wirkungen abzuschätzen.

Das Ergebnis der Beteiligung der Öffentlichkeit ist im weiteren Planaufstellungsverfahren zu berücksichtigen.

Hiermit macht die Gemeinde Wallerfangen bekannt, dass im Rahmen der Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 47 d Absatz 3 BImSchG der ENTWURF des Lärmaktionsplanes 4. Runde in der Zeit vom **11.03.2024 bis 11.04.2024** auf der Internetseite der Gemeinde Wallerfangen unter folgendem Pfad: www.wallerfangen.de/rathaus/amtl-bekanntmachungen/, veröffentlicht und zur Ansicht und zum Herunterladen bereitgehalten werden. Der Inhalt der Bekanntmachung ist ebenfalls eingestellt. Die genannten Unterlagen können während des oben genannten Zeitraums zusätzlich im Rathaus der Gemeinde Wallerfangen, Villeroystraße 3 (Interimsgebäude), 66798 Wallerfangen, während der folgenden allgemeinen Dienststunden eingesehen werden:

Mo-Fr 8:00-12:00 Uhr
Di 13:30-15:30 Uhr

Do 13:30-17:00 Uhr

Um eine vorherige telefonische Terminvereinbarung unter 06831-6809-32 wird gebeten.

Im Rahmen der Beteiligung der Öffentlichkeit können Stellungnahmen zum ENTWURF des Lärmaktionsplanes vorgebracht werden.

Wallerfangen, den 07.03.2024

Der Bürgermeister

Horst Trenz